Унифицированная форма

                                                                                    Утверждена постановлением

                                                                                Госкомстата РФ от 05.01.2004г.

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Быньги

ПРИКАЗ

О создании комиссии по контроль санитарного

состояния пищеблока МАОУ СОШ с. Быньги

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52 –ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-

противоэпидемических требований МАОУ СОШ с. Быньги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю санитарного состояния

пищеблока МАОУ СОШ с. Быньги в составе:

- ответственным за контроль организации и качества питания –

Константинова Ольга Александровна, учитель;

- ответственный за содержание помещений и оборудования,

организацией мероприятий по дезинсекции и дератизации – Баранова

Марина Сергеевна, заместитель директора по АХР;

- ответственный за контроль организации медосмотров, вакцинации  и

личной гигиены – Тасакова Людмила Юрьевна, зав. школьной столовой.

2. Членам комиссии по контролю санитарного состояния пищеблока

МАОУ СОШ с. Быньги:

- реализовывать мероприятия по контролю за соблюдением

санитрано-противоэпидемических требований;

- руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

- вести отчетную документацию;

- готовить предложения по внесению изменений в программу

производственного контроля МАОУ СОШ с. Быньги в части соблюдения

СанПиН на пищеблоке.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ с. Быньги                                                   С.А. Иванцова

Номер

документа

      Дата

98 - Д   02.09.2024